
1 / 2                 H29新春一押し･講演･交流会案内_kH281221 .doc 

 

平成 28年 12月 22日 

 

一般社団法人 長崎県情報産業協会 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 長崎県情報産業協会     
会 長  中 野 一 英     

TEL 095-824-0332      
FAX 095-824-0813      

 

平成29年新春講演会・新春産学官交流会・第17回わが社の一押しのご案内 

（回答期限１/20(金)まで） 

 

師走の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この1年間、皆様には、ご支援・ご指導を賜りありがとうございました。心から感謝申し上げます。 

さて、平成29年の幕開けに際し、恒例によりまして、新春講演会・新春産学官交流会を下記の 

通り開催致しますので、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

なお、平成21年6月から実施しています会員企業の得意分野を皆様に紹介し、ビジネスコラボの

一助となるように『わが社の一押し』（第17回目）を開催致します。 

 

記 

 

場 所：ホテルセントヒル長崎 

長崎市筑後町 4番 10号、 ＴＥＬ：095－822－2251 

日 時：平成 29年 1月 26日（木）15時 00分より 

入 場：無料（ただし、新春交流会会費 7,000円） 

 

プログラムは下記の通りです。 

１．第 17回「わが社の一押し」 15：00～15：45、 3F《 紫陽花 》 

（１）アイティースペース㈱ 15：00～15：20 

発表者：第１システム開発部 課長 北御門 哲氏 

テーマ：「日本情報セキュリティー推進協会（JISSA）による ISO27001（ISMS）認証取得の 

紹介」 

内 容：弊社が ISO27001認証取得を目指した経緯および認証される道のりについて気に 

なる費用面も含め具体的に紹介致します。 

（２）㈱ディーエスブランド 15：25～15：45 

発表者：取締役 清水 要一郎氏 

テーマ：「進化するビジネスユース ホームページソリューションおりこうブログ」 

内 容：当社のホームページ作成ソリューションは、2006年の初期バージョンの発売から 

数えて現在 6代目になります。この 10年間で全国に販売を重ねる毎に様々な進化を 

続けてまいりました。最新版のスマホ対応や多言語対応、SNS との連携、アクセス解 

析の仕組みなど企業の情報発信を支援する仕組み等を紹介致します。 



2 / 2                 H29新春一押し･講演･交流会案内_kH281221 .doc 

 

２．新春講演会 16：00～17：30、 ３Ｆ 《 紫陽花 》、入場：無料 

演題：「IT人材白書 2016から読み解く IT人材の今と未来について」 

講師：（独）情報処理推進機構（IPA） 

ＩＴ人材育成本部 ＩＴ人材育成企画部 次長 下田 忠義氏 

内容：IPAでの８年に亘るＩＴ人材動向の調査を踏まえ、ビックデータや人工知能といった技術 

革新の進展を背景とした IoT分野の技術者や企業の動向、求められる人材等につい 

て講演して頂きます。 

また、IT人材の新しい働き方であるフリーランスの人材像やヨーロッパと日本の IT人 

材の職種別の人材比較、ＩＴ企業、ユーザー企業、ネット企業のＩＴ人材の動向及び教 

育機関におけるＩＴ人材育成動向等、多様な調査結果についても講演して頂きます 

講師経歴： 

1990年ＩＰＡ入構。天才的なプログラマーの育成事業、高度ソフトウェア開発方法の調 

査事業などを経て、2012年よりＩＴ人材動向の調査に携わっておられます。 

なお、2015年より経済産業省の「攻めのＩＴ経営中小企業百選選定委員会」の委員を 

務められています。 

 

３．新春産学官交流会 18：00～20：00 、 ２Ｆ 《 妙見 》、会費：7,000円 

行政・大学等多くのご来賓をお招きして、会員の皆様には、ビジネスチャンス拡大の場と

して、産学官交流を深めて頂ければ幸いと存じます。 

ご多忙中とは存じますが、なにとぞ多数のご出席をお願い申し上げます。 

 

なお、役員の方は、４F《グラバー》で第 9回役員会（13：30～14：30）を開催しますので、 

ご出席ください。 

 

 

 

******************************** お知らせ ************************************ 

会員各位には、本年新春交流会また総会時にご案内の通り、上部団体の一般社団法人 

全国地域情報産業団体連合会(ANIA)の全国大会を平成 29年 11月に長崎で行います。 

開催に当たりスローガンを決定しましたので、ご紹介させていただくとともに、本大会が 

成功裏に終わりますよう、会員皆様のご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

「第 39回全情連大会 ANIA長崎大会」 

開催日：平成 29年 11月 9日（木）・10日（金） 

場  所：ホテルニュー長崎 

スローガン：「ICTで地方創生、ふたたび出島から！」 

****************************************************************************** 

 


